
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANTA MARINA – POLICASTRO 
Via Giovanni XXIII – 84067 Policastro Bussen tino (SA) 

Codice Fiscale : 93025430658 Cod. Mecc. SAIC8BF00G – TEL.FAX 0974/984004 
E-mail saic8bf00g@istruzione.it – Post cert  saic8bf00g@pec.istruzione.it 

Prot. 2144 /IV. 5                                                                                        Santa Marina-Policastro14.12.2022 
 
Oggetto:  PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA – ESPERTI  PROGETTISTA  E   COLLAUDATORE      

Autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 
CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-167 

CUP: E44D22000590006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO  l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” e ss.mm.ii.;   

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207);  

VISTO            il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla  

                                 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,  

                                  comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la determinazione dirigenziale prot. n. 1736 del 21.10.2022 con cui si avviavano le 

procedure di selezione del personale interno/esterno all’Istituzione Scolastica per 

l’attività relativamente al progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso per il reclutamento di esperto interno/esterno Progettista e esperto 

interno/esterno Collaudatore Prot. n. 1737 del 21/10/2022  ; 

VISTO la proroga dell’avviso per il reclutamento di esperto interno/esterno Progettista Prot. n. 

1868 del 09/11/2022  ; 

 

VISTO            il regolamento di Istituto in cui sono riportati i criteri di valutazione da utilizzare per la  
                       selezione degli esperti interni/esterni; 

mailto:saic8bf00g@istruzione.it
mailto:saic8bf00g@pec.istruzione.it


 
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell’Autorità 

di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria” e Allegati aggiornate in base alla nuova normativa con la nota dell’Autorità 

di Gestione prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 e nota AOODGEFID/34815 del 02/08/2017; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.19  del 27.10.2022, con la quale è stato approvato il PTOF 

per l’anno scolastico 2022/2023 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 09.02.2022, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio prot. n. 1731/U del 21/10/2022;  

RILEVATA la necessità di reperire esperti interni/esterni di comprovata esperienza per svolgere attività di 

progettista e collaudatore nell’ambito del progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-167 

VISTO        il bando  prot. 1737/U del  21.10.2022  ;  

VISTO        il bando  prot. 1868 /U del  09.11.2022  ;  

VISTO     che è pervenuta una sola candidatura relativa ad esperto Progettista  ed una sola candidatura 

                 relativa ad esperto collaudatore ;  

VISTO il proprio atto di nomina della commissione tecnica per la valutazione della candidatura Esperto 
Progettista e Collaudatore prot. N. 2048 /IV.5 del 09.12.2021; 
VISTO il verbale della commissione tecnica prot. N.1566/IV.5  del  29.11.2022;  

 PRESO ATTO che le domande pervenute sono  corredate di tutti gli allegati richiesti; 
ATTRIBUITO il punteggio in base alla scheda di valutazione per esperti Progettista e  Collaudatore;  
VISTA la graduatoria provvisoria  - prot. N. 2050/VI.5  del 29.11.2022 ; 
VISTO che non sono stati presentati ricorsi ;  

DETERMINA  

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web, le seguenti graduatorie  DEFINITIVE  
  

GRADUATORIA per il ruolo di COLLAUDATORE  

Progr.  Cognome e Nome  
Punteggio complessivamente attribuito  

1  Dott. AVELLA GENNARO    105 

 

GRADUATORIA per il ruolo di COLLAUDATORE  

  

Progr.  Cognome e Nome  
Punteggio complessivamente attribuito  

1  Dott. BARRELLA Piero    65 

 

Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa . 

DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                           Prof.ssa Paola Migaldi 

                                                                                                                  ( firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                           ai sensi dell’art.3 , comma 2, del DLGS 39/1993)  

 
 


